“REGULAR HONORARIOS PROFESIONALES a la letrada MARÍA FLORENCIA TULLI, por
su actuación, en el proceso de ejecución de honorarios del perito C.P.N. Enrique Alfredo Prado,
seguido en contra de la Provincia de Tucumán, con costas a la demandada, en la suma de PESOS
CIENTO CINCUENTA MIL ($150.000), y por su actuación en igual carácter, en el incidente de
inconstitucionalidad de la ley N° 8851 (Sentencia N° 05 de fecha 05/02/2024), con costas a la
demandada, en la suma de PESOS TREINTA MIL ($30.000); y por su actuación en igual carácter,
en el incidente de inconstitucionalidad de la ley N° 8228 (Sentencia N° 05 de fecha 05/02/2024), con

[...]

8.228, 8.554 y sus prórrogas formulado en autos por la letrada MARÍA FLORENCIA TULLI, por
derecho propio, conforme a lo considerado.

III. LLEVAR ADELANTE la presente ejecución de honorarios seguida por la letrada MARÍA

FLORENCIA TULLI en contra de la PROVINCIA DE TUCUMÁN hasta hacerse a la acreedora
íntegro pago de la suma de PESOS CIENTO OCHENTA MIL ($180.000) con más sus intereses,
gastos y costas. Los intereses se calcularán con la tasa activa promedio que publica el Banco de la
Nación Argentina para sus operaciones ordinarias de documentos, desde la fecha de la mora hasta
el día en que se encuentre a disposición del acreedor el importe reclamado.